
16. Sport Senoner 
Marktlauf Euratsfeld 
am 24. September 2005 
 
Ergebnisse - 
Presseinformation 
 
Teilnehmer: 510 
Wetter: sonnig 
Temperatur: 24 Grad 
Zuseher: 300 
Streckenlängen: 
Kinder: 1.250 m 
Schüler, Jugend: 2.500 m 
Hauptlauf: 7.400 m 
Nord.Walking: 5.200 m 
 
Kinder 1 männlich 
 

1.)  Reitbauer Bernd 
2.)  Steindl Daniel 
3.)  Schlöglhofer Sebastian 
 
Kinder 2 männlich 
 

1.)  Raab Daniel 
2.)  Wieser Johannes 
3.)  Aigner Lukas 
 
Schüler B männlich 
 

1.)  Asamer Raphael 
2.)  Puchinger Jürgen 
3.)  Leichtfried Christoph 
 
Schüler A männlich 
 

1.)  Punz Daniel 
2.)  Dröscher Patrick 
3.)  Großsteiner Patrick 
 
Jugend männlich 
 

1.)  Beer Lucian 
2.)  Leichtfried Manuel 
3.)  Resch Bernhard 
 
Junioren männlich 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
Klasse M 30 
 

1.)  Oberleithner Hannes              
2.)  Boxhofer Günther 
3.)  Heigl Engelbert 
                      
Klasse M 35 
 

1.)   Stoll Robert 
       Tagesbestzeit  
2.)   Krahofer Stefan 
3.)   Plank Herbert 
 
Klasse M 40 
 

1.)   Fuchssteiner Othmar 
2.)   Prokesch Heinrich 
3.)   Steinkellner Alois 
 
Klasse M 45 
 

1.)   Pfiffinger Gerhard 
2.)   Soller Reinhard 
3.)   Köttler Alfred 
 
Klasse M 50 
 

1.)   Resnitschek Helfried 
2.)   Jandl Willibald 
3.)   Langsenlehner Johann 
 
Klasse M 60 
 

1.)   Zelenka Peter 
2.)   Digruber Hans-Otto 
3.)   Üblacker Franz 
 
Klasse M 70 
 

1.)  Oppel Rudolf 
2.)  Krammer Stefan 
3.)   

 
Kinder 1 weiblich 
 

1.)   Bergauer Michaela 
2.)   Landl Miriam 
3.)   Höttl Claudia 
 
Kinder 2 weiblich 
 
 

 
 

 
Schüler B weiblich 
 

1.)   Pinczolitsch Mara  
2.)   Tatzreiter Elisabeth 
3.)   Schoder Natalie 
 
Schüler A weiblich 
 

1.)   Resch Lucia    
2.)   Scholler Kathrin 
3.)   Schagerl Martina 
 
Jugend weiblich 
 

1.)   Schoder Angelika 
2.)   Koblinger Margit 
3.)   Alesi Jacqueline 
 
Junioren weiblich 
 

1.)   Resch Lucia 
2.)   Freinberger Julia 
3.)   Jäger Sophie 
 
allgem. Klasse weiblich 
 

1.)   Resch Kathrin         
2.)   Resch Astrid 
3.)   Oberleithner Martina 
 
Klasse W 30 
 

1.)   Gastecker Sabine 
2.)   Teufl Sandra    
3.)   Walter Andrea 
 
Klasse W 40 
 

1.)  Brandstetter Notburga 
      Tagesbestzeit 
2.)   Krickl Renate 
3.)   Prüller Aurelia 
 
Klasse W 50 
 

1.)   Gerstl Gertrude 
2.)   Tröscher Gertraud 
3.)   Wagner Maria 
 
Klasse W 60 
 

1.)  Fischer Marianne    

 
 
 
 
 

1.)  Beer Lucian 
2.)  Punz Daniel 
3.)  Hager Manfred 
 1.)   Höller Iris 

2.)   Kloimwieder Tina 
3.)   Schinnerer Kerstin 

allgem. Klasse männlich 
 

1.)  Lengauer Christian 
2.)  Gastecker Thomas 
3.)  Röska Markus 
 



 
 

Reihung Top Ten 
 

Männer 
 

  1.) Stoll Robert LC-Raiffeisen Ybbs 24:21,57 
  2.) Krahofer Stefan LC-Raiffeisen Ybbs  24:33,87 
  3.) Lengauer Christian SVSG Lunz/See  24:44,86 
  4.) Beer Lucian SVSG Lunz/See    25:03,48 
  5.) Plank Herbert BSG Union Mauer 25:43,68 
  6.)  Gastecker Thomas HSV Tria Amstetten 26:09,66 
  7.) Fuxsteiner Othmar LT Pilachtal   
  8.) Röska Markus LCU Senoner Euratsfeld 25:53,90 
  9.) Wiesinger Josef ULG Waldhausen 26:29,88 
10.)  Prokesch Heinrich SVSG Lunz/See 26:38,00  
 
 
 

Frauen 
 
 

  1.) Brandstetter Notburga ULC Ardagger 28:46,36 
  2.) Krickl Renate LT Pielachtal  30:36,33 
  3.) Resch Kathrin LCU Senoner Euratsfeld  32:11,35 
  4.) Resch Astrid LCU Senoner Euratsfeld 32:24,47 
  5.)  Gastecker Sabine HSV Tria Amstetten 32:27,49 
  6.)  Oberleithner Martina Steinakirchen 32:40,84 
  7.)  Grausam Stefanie  HSV Tria Amstetten 32:58,91 
  8.) Prüller Aurelia SKG Welser Profile 33:00,23 
  9.) Teufl Sandra LCU Senoner Euratsfeld 33:01,88 
10.)  Gerstl Gertrude LCU Senoner Euratsfeld 33:11,33 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontaktadresse: 
Manfred Palmanshofer, LCU Euratsfeld, 3324 Euratsfeld, Ahornweg 2 
( 07474/227-1 oder 339, Fax: 07474/227-5 
e-mail: manfred.palmanshofer@rb-32025.raiffeisen.at 
Ergenisse im Internet: www.lcu-euratsfeld.at 
 


